

دیدار سرپرست وزارت اقتصاد امارت اسلامی افغانستان با سفیر کشور ناروی



کشور برای تمامی نهاد های امداد رسان و همکاران انکشافی ما مهیا نموده است. طی این ملاقات سرپرست وزارت اقتصاد، پیرامون محو کشت و قاچاق مواد مخدر، تداوی معنایی، جمع آوری و حمایت مالی فقیران در مراکز و اکناف شهرها، محو فساد اداری، ترتیب بودجه ملی طی دو سال گذشته بدون حمایت مالی بیرونی از عواید داخلی کشور، استاندارد سازی و توسعه صادرات کشور به بیشتر از دو میلیارد دالر و آغاز پروژه های بزرگ اقتصادی در سکتور های مختلف بمنظور ایجاد فرصت های کاری، کاهش تدریجی میزان فقر و ثبات اقتصادی کشور صحبت نموده یادآور شدند متأسفانه طی دو سال گذشته با آنکه با تحریم های اقتصادی و انجماد سرمایه ارزی کشور و قطع کمک های انکشافی جامعه جهانی مواجه هستیم ولی با آنهم در بخش اقتصادی و حکومتداری شاهد دست آورد های خوبی میباشیم که امیدوار کننده به بهبود وضعیت اقتصادی و اجتماعی در آینده میباشد. مشاور ارشد اقتصادی وزارت اقتصاد، ضمن استقبال از مساعدت های بشری کشور ناروی تمرکز روی تطبیق پروژه های انکشافی در سکتور های اشتغالزایی را بستر مناسب برای کاهش تدریجی میزان فقر دانسته و تطبیق پروژه ها مطابق به اولویت های اقتصادی کشور را برای بهبود وضعیت اقتصادی موثر تلقی نمودند. طی این ملاقات مفتی عبدالسلام اشرفی رئیس انجماد موسسات غیر امارتی نظریات شانرا با هیات ناروی شریک نموده، تطبیق پروژه های انکشافی را راه حل اساسی از وابسته گی به کمک های بشری به طرف خود کفائی اقتصادی دانست، موصوف پروژه های اعمار منازل مسکونی (شلتر) که طی چهار دهه جنگ ویران گردیده، اعمار شبکه های آبرسانی، برنامه های حمایتی در بخش زراعت و مالداری، حمایت از تشبثات کوچک و متوسط، آموزش های فنی و حرفوی مطابق به نیازمندی های مارکیست را موثر تلقی نموده و خواهان همکاری کشور ناروی در بخش های فوق الذکر گردید. آقای بیگین و تیم همراه شان تطبیق پروژه های انکشافی را به سود مردم افغانستان دانسته، وعده سپردند تا جلسه ای که قرار است هفته آینده که به اشتراک نهاد های بین المللی در کشور ترکیه دایر میگردد نظریات، پیشنهادات و راه حل های اساسی را که در جلسه فوق الذکر روی آن بحث و تبادل نظر صورت گرفت با اعضای جلسه شریک نمایند.

سه شنبه مورخ ۴ ربیع الاول ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۱۴۰۲/۶/۲۸ هجری شمسی، محترم الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد، با پاول کلومن بیگین Paul Klouman سفیر کشور ناروی در افغانستان و هیات همراه شان متشکل از داکتر مایکل تاوندا Dr. Michael Tawanda رئیس بخش همکاری ها و آقای فیضی مشاور ارشد امور سیاسی سفارت متذکره روی بهبود همکاری های اقتصادی در دفتر کارشان ملاقات نمودند، همچنان در این مجلس مشاور ارشد اقتصادی وزارت اقتصاد و مفتی عبدالسلام اشرفی رئیس انجماد موسسات غیر امارتی وزارت اقتصاد نیز حضور داشتند. طی این ملاقات سفیر کشور ناروی آقای بیگین در رابطه به فعالیت های کشور ناروی در چارچوب مساعدت های بشری با مردم افغانستان طی دو سال گذشته معلومات ارائه نموده، دست آوردهای عمده ا.ا. را در بخش های اقتصادی و حکومتداری قابل ستایش خواند. موصوف تأمین امنیت سرتاسری در افغانستان، مبارزه با مواد مخدر و افزایش در آمد ملی را از دست آوردهای عمده طی دو سال گذشته خواند. موصوف ضمن تعهد به تداوم همکاری آن کشور با افغانستان خواهان آغاز مکاتب و اجازه کار زنان با رعایت قوانین و مقررات نافذه گردید و نقش زنان را در توسعه اقتصادی کشور ارزنده تلقی نمودند. کشور ناروی از سالهای متمادی با افغانستان تعامل نیک و همکاری اقتصادی دارد و طی دو سال گذشته سالانه حدود ۷۰ میلیون دالر در بخش های مختلف از طریق تطبیق پروژه های مساعدت بشری با مردم افغانستان کمک نموده اند. سرپرست وزارت اقتصاد ضمن قدردانی و استقبال از همکاری کشور ناروی طی سالهای متمادی با مردم افغانستان، طی سخنان شان افزودند ا.ا. خواهان تعامل نیک با تمامی کشور های جهان میباشد، در حال حاضر تأمین امنیت سرتاسری در کشور زمینه فعالیت و تطبیق پروژه های مساعدت های بشری و پروژه های انکشافی را در دوردست ترین ساحات



قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (ص): أَلْتَاجِرُ الْأَمِينُ الصَّدُوقُ الْمُسْلِمُ مَعَ الشَّهَادَةِ يَوْمَ الْقِيَامَةِ. پیامبر خدا صلی الله علیه و سلم فرمود: بازرگان امین و راستگو و مسلمان روز قیامت با شهیدان خواهد بود. رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمایلی دي: مؤمن، ربنیتینی او مسلمان تاجر به د قیامت په ورځ د شهیدانو سره وي.

میزان الحکمه جلد ۱/۵۲۸

نظارت و بررسی از فعالیت های مطبعه دولتی صکوک



به روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۷ هجری شمسی که مصادف است با ۱۴۴۵/۳/۳ هجری قمری، محترم الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد، محترم الحاج ملامحمد ناصر آخند وزیر مالیه و محترم مولوی احمد جان نماینده خاص امیرالمؤمنین از کار و فعالیت های مطبعه دولتی صکوک دیدار و نظارت نمودند.

نظارت از فعالیت های مطبعه آزادی



به روز یک شنبه مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۶ هجری شمسی که مصادف است با ۱۴۴۵/۳/۲ هجری قمری، محترم الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد، مولوی احمد جان نماینده خاص امیرالمؤمنین و محترم شیخ الحدیث نورالحق انور رئیس اداره امور از فعالیت های مطبعه آزادی دیدار و نظارت نمودند.

ملاقات سرپرست وزارت اقتصاد با رئیس کمپنی قراردادی چینیایی مس عینک لوگر



روز چهار شنبه مورخ ۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۱۴۰۲/۶/۲۹ هجری شمسی، محترم الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد، با آقای خه شوپینگ رئیس کمپنی قراردادی چینیایی مس عینک لوگر (MCC-MJAM) و تیم همراه شان که متشکل از زانگ یونشانگ مشاور حقوقی، یوی لیانگ و آقای صفت الله رحیمی نماینده کمپنی (MCC) در افغانستان، روی بهبود همکاری های تخنیکی و تسریع روند آغاز کار استخراج معدن مس عینک در دفتر کارشان ملاقات نمودند، طی این ملاقات خه شوپینگ رئیس کمپنی قراردادی وضعیت اقتصادی افغانستان را به مقایسه سال قبل مثبت ارزیابی نموده، دست آوردهای عمده ا.ا. را در بخش های اقتصادی و تمرکز به برنامه های اقتصادی را در بخش های مختلف امیدوار کننده به بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی مردم در میان مدت تلقی نمودند. آقای خه شوپینگ طی سخنان شان تاکید نمودند، دولت چین میخواهد در بازسازی و انکشاف اقتصادی افغانستان از طریق تطبیق پروژه های زیربنایی در سکتور های مختلف سهم بگیرد. موصوف ضمن ارائه معلومات در مورد پروژه مس عینک و هماهنگی شان با سازمان ها و نهاد های بین المللی پیرامون آثار باستانی که در ساحه مس عینک قرار دارد نظریات و پیشنهادات شانرا با رهبری وزارت اقتصاد شریک نموده، از آغاز کار عملی استخراج معدن مس عینک اطمینان دادند. سرپرست وزارت اقتصاد، پروژه مس عینک را یکی از پروژه های مهم و اقتصادی برای کشور دانسته و آغاز کار عملی این پروژه را در بخش ایجاد اشتغال، کاهش تدریجی میزان فقر و بهبود وضعیت اقتصادی کشور موثر تلقی نمودند ضمن همکاری همه جانبه آغاز کار پروژه فوق الذکر را به سود مردم و کشور دانستند.



بازدید از شرکت دولتی ملی بس

چهارشنبه مورخ ۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۱۴۰۲/۶/۲۹ هجری شمسی، هیئت متشکل از محترم الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و محترم مولوی احمد جان نماینده خاص امیرالمؤمنین از شرکت دولتی ملی بس در کابل بازدید نموده و همچنان از تعداد بس های فعال، غیر فعال، بس های استهلاک شده، شیوه ترمیم بس ها و نیز از کار و فعالیت ماشینری ورکشاپ های شرکت دولتی و چگونگی استفاده از ترانسپورت بس ها نظارت نمودند.

نظارت از شرکت دولتی افغان کارت

چهارشنبه مورخ ۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۱۴۰۲/۶/۲۹ هجری شمسی، هیئت متشکل از محترم الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و محترم مولوی احمد جان نماینده خاص امیرالمؤمنین از شرکت دولتی افغان کارت در کابل نظارت نمودند. این شرکت که از سال ۱۳۵۷ هجری شمسی بدینسو فعال است و در بخش های صادرات و واردات اموال مجاز تجاری همچو (وسایل برقی و تجهیزات) فعالیت مینماید.



نظارت از شرکت نفت و گاز دولتی

به روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۷ هجری شمسی که مصادف است با ۱۴۴۵/۳/۱۲ هجری قمری، هیئت متشکل از محترم الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد، محترم مولوی احمد جان نماینده خاص امیرالمؤمنین و محترم الحاج ملا محمد ناصر آخند وزیر مالیه از نحوه کارکرد، فعالیت ها، چگونگی ماشین آلات ذخایر نفت، کیفیت و مقدار ذخایر نفت شرکت نفت و گاز دولتی دیدار و نظارت به عمل آوردند.

تدویر جلسه اداره اقتصاد و انکشاف سکتور خصوصی در ولایت بلخ



به روز سه شنبه مورخ ۱۴۴۵/۳/۴ جلسه اداره اقتصاد و انکشاف سکتور خصوصی تحت ریاست محترم مولوی عبدالشکور جواد رئیس اقتصاد بلخ به حضور داشت محترم احمدولی سنگر نماینده مقام محترم ولایت بلخ، روسای محترم عضو سکتور، مسولین محترم موسسات همکار در بخش سکتور خصوصی، تمویل کننده گان و تعداد از صنعت کاران دایر گردید. در ابتدا محترم الحاج مولوی عبدالشکور جواد رئیس اقتصاد ضمن خوش آمدید به اشتراک کننده گان جلسه،

در رابطه به وضعیت اقتصادی و اجتماعی خانواده ها در ولسوالی های دور دست روی صحبت نموده از مسئولین خواست تا برنامه حرفوی و اقتصادی را در ولسوالی دور دست بمنظور رشد اقتصاد خانواده ها تطبیق نمایند وی همچنان تصاویر جلسه قبلی را بخوانش گرفته روی تطبیق فیصله های جلسه جهت رشد و انکشاف سکتور خصوصی تاکید نمود. متعاقباً محترم احمد ولی سنگر نماینده مقام محترم ولایت در رابطه به نقش و اهمیت سکتور خصوصی صحبت نموده حمایت رهبری مقام محترم ولایت را از متشکین سکتور خصوصی ابراز نمود. محترم امام الدین سنایی زاده رییس اتاق صنایع ومعدان ولایت ضمن قدردانی از همکاری ریاست اقتصاد مشکلات و موانع فراراه صنعت کاران را به مجلس ارایه نموده تقاضای همکاری نموده، سپس محترم حاجی میرویس رییس اتاق پیشه وران در مورد مشکلات و نیازمندی های پیشه وران صحبت نموده تقاضای همکاری نمود. در اخیر محترم شرف الله زاهد مسئول برنامه های انکشافی سازمان جهانی مهاجرت، محترم توحی نماینده ریاست محترم شهرداری و سایر اعضای مجلس نظریات و پیشنهادات سازنده شان را بمنظور رشد و انکشاف سکتور خصوصی و مطرح نموده و در پایان جلسه بعد از جمع بندی توسط محترم الحاج مولوی جواد با اتخاذ تصمیم لازم و دعاییه خیر و فلاح مردم به پایان رسید.

بررسی از شرکت دولتی افغانطیور

چهارشنبه مورخ ۵ ربیع الاول ۱۴۴۵ هجری قمری مصادف به ۱۴۰۲/۶/۲۹ هجری شمسی، هیئت متشکل از محترم الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد و محترم مولوی احمد جان بلال نماینده خاص امیرالمؤمنین از شرکت دولتی افغانطیور بازدید نمودند. این شرکت در سال ۱۳۶۲ هجری شمسی تاسیس و عملاً در بخش های تهیه و نگهداری گوشت باب از قبیل (گوشت مرغ، ماهی و گوشت گاو) و تهیه میوه جات خشک به فعالیت آغاز نموده است، هیئت مذکور از ظرفیت سردخانه های این شرکت نظارت نموده و هدایات لازم را بخاطر تشویق و در زمینه استفاده مثمر و معیاری از این سردخانه ها برای مسولین ذیصلاح ابراز نمودند.

دیدار رئیس اقتصاد ولایت هرات با رئیس مؤسسه میرسی کورپس

آقای (داین کاری) در دفتر کاری خویش ملاقات نمود. رئیس اقتصاد ولایت هرات ضمن خوش آمدید، مسؤلیت جدید را برای آقای داین تریک گفته و از سوی هم خواسته ها و مشکلات شهروندان ولایت هرات را نیز شریک ساخت و افزود که امید وار هست به ولسوالی های محروم از کمک های بشردوستانه نیز توجه جدی صورت گیرد. همچنان آقای داین با ابراز تشکری، مشکلات شهروندان ولایت هرات را یادداشت نموده و وعده سپرد که در زمینه همکاری همه جانبه نموده و کوشش بر جذب پروژه های بیشتر در زون غرب دارد و در اخیر رئیس اقتصاد ولایت هرات مطابق به طرزالعمل و رهنمود های امارت اسلامی هدایات لازم را ارایه نمود.



به روز یکشنبه ۱۴۴۵/۳/۲ ه.ق مطابق به ۱۴۰۲/۶/۲۷ هجری شمسی رئیس اقتصاد ولایت هرات حاجی ملا عبدالقدیر ناصر با رئیس جدیدالتقرر مؤسسه محترم (میرسی کورپس)



د سه شنبی ورخ چي د ۴/۳/۱۴۴۵ ه ق نېټې سره سمون خوري د لغمان ولايت پرمختيايي کمیټې (PDC) مياشتني ناسته د سکتوري ادارو او غیردولتي موسساتو ترمنځ ترسره شوه



کار کوو او له موسساتو یې وغوښتل چې د دوي ریاستونو پوري اړوند چې کوم فعالیتونو سرته رسوي باید په ښه همغږي یی ترسره کړي. دعامی روغتیا رئیس دباډپښ، کشموند، دوگپران اودسنگر صحي مرکزونو جوړونې ستونزه چی د UNHCR موسسې له طریقه سروی ترسره شوې خو لایې هم کارونه په تپه ولاړ دي چې په دغه برخه کې باید له اړونده موسسی سره د کارونو د پیل خبر ورکړل شی ترڅو ستونزی ته رسېده گي وشي. په همدې ناسته کې لغمان کې میشتو همکارو موسساتو استازو په خپل وار سره د ترسره شوو فعالیتونه، ستونزی اومشکلات په گوته کړل، او استازو د لوکاپ، قلع نجیل او اسلام آباد دکلیکونو د ترمیم د شروع موضوع شریک کړل. په پای کې اقتصاد رئیس زیاته کړه: د ټولو گډونو موسساتو استازو له فعالیتونو څخه مننه کوم، ټولو ته ډاډ ورکوم د دوی د پروژو د تطبیق په برخه کې چې کومی ستونزی اومشکلات پیدا کېږي د تیر په څیر ورته د حل لاري چاري ولټوو. ناسته په افغانستان کې د تل پاتې امن په دعاری ویلو سره پای ته ورسېده.

یاده غونډه چې د ولایت مقام د غونډو په تالار کې د اقتصاد رئیس مولوي جان محمد حامد په مشرۍ جوړه شوه چې پکې د دي ولایت سکتوري ادارو مسولینو سرپرست فعالیت کوونکو موسساتو استازو هم گډون کړی وو. په پیل کې اقتصاد رئیس مولوي جان محمد حامد پرانستونکې وینا وکړه، د غونډې ټول گډونوالو ته یې د ښه راغلاست ترڅنگ د موسساتو د فعالیتونو څخه خوښی څرگنده کړه او زیاته یې کړه: خوشحاله یم چې نن ددی ولایت اوسېدونکو لپاره دښه خدماتو رسېدو او ستونزو د حل په موخه ناسته کوو . ښاغلي حامد ټولو موسساتو مسولینو ته په دي ولایت کې د ولسونو ستونزې اومشکلات شریک کړل ، هغه همداراز ټینگار وکړ چې موسسات دی خپل فعالیتونه د موسساتو طرزالعمل او د ا.ا.ا.دقانون مطابق ترسره کړي دهیچا شخصي غوښتنې ونه مني، دستونزو او مشکلاتو دپېښېدو په صورت کې اقتصاد ریاست په جریان کې کړي ترڅو ورته ژر د حل لاره چاره ولټوي. په مجلس کې ناست ولایتی ادارو مسولینو د موسساتو کارونو څخه خوښی وښودله، او زیاته یې کړه: موسسات او ولایتی اداري مسولینو باید ددي ولایت د ولسونو ستونزو ته پوره رسیده گي وکړي ، او ډاډ یی ورکړو چې دې هیواد ته به په پوره اخلاص



صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد
مدیر مسوول: علاوالدین «حق دوست»
هما هنگ کننده معلومات: عبدالرحمان «حبیب»
گردآوری خبر: سید بلال «امیری»
گزارشگر: راشد «مقدم»
عکاس: همایون «عطایی»
صفحه آرایی و طراحی گرافیک: محمد عمر «دوست»
وب سایت: WWW.MOEC.GOV.AF

هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالات تان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل info@moec.gov.af شریک نمایید. مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!